
BOHOSLUŽEBNÍK KVĚTEN 2023
2 Út sv. Atanáš 18:00 Bzenec Za dožití 70 let, zemřelé rodiče Křemečkovy, dar 

zdraví pro živou rodinu a duše v očistci

3 St sv. Filipa a Jakuba 8:00 Těmice
Za + Marii Janouškovou, + manžela, + syna, + 
sourozence, + dvoje rodiče a ochranu Boží pro 
živou rodinu

4 Čt 18:00 Domanín Za + Luďka a Stanislava s prosbou o Boží pomoc 
pro živou rodinu

5 Pá První pátek 
v měsíci

15:00 Domanín Adorace + příležitost ke sv. smíření
16:00 Domanín Za duše v očistci, na které nikdo nepamatuje

17:00 Bzenec Adorace + příležitost ke sv. smíření

18:00 Bzenec Za + rodiče , celou rodinu a dar zdraví pro živou 
rodinu

6 So
16:00 Bzenec 

kaple sv. 
Floriána

Za město Bzenec a Sbor dobrovolných hasičů 
Bzenec

s nedělní platností 18:00 Těmice Volný úmysl

7 Ne 5. neděle velikonoční
8:00 Domanín Za farní společenství

9:30 Bzenec Za + manžela a přijaté dobrodiní pro celou živou 
rodinu

9 Út 18:00 Bzenec za + rodiče Marie a Otakara Hynčicovy, dar 
zdraví a ochranu Panny Marie pro živou rodinu

10 St 8:00 Těmice Za nemocnou osobu a její + rodinu a duše v 
očistci

11 Čt 18:00 Domanín Za + Viléma, jeho + rodiče, dar zdraví a ochranu 
Panny Marie pro živou rodinu

12 Pá 18:00 Bzenec
Za manžela, děti, vnoučata a poděkování za 
přijatá dobrodiní, s prosbou o požehnání Boží a 
ochranu Panny Marie

13 So s nedělní platností 18:00 Těmice Na úmysl dárce

14 Ne
6. neděle velikonoční

Den modliteb za 
pronásledované křesťany

8:00 Domanín
Za + rodinu Uhlířovu, ochranu Panny Marie pro 
celou živou rodinu

9:30 Bzenec Za farní společenství
16 Út sv. Jana Nepomuckého 18:00 Bzenec Volný úmysl

17 St
Bzenec: Mše sv. z vigilie 

slavnosti 
Nanebevstoupení Páně

8:00 Těmice Za + rodiče Němcovy a Píšťkovy, za + 
kamarádku Evu a duše v očistci

18:00 Bzenec Volný úmysl

18 Čt slavnost 
Nanebevstoupení Páně 18:00 Domanín

Poděkování Pánu Bohu za dožití dvou životních 
jubilejí s prosbou o dar zdraví a ochranu Panny 
Marie pro celou živou rodinu

19 Pá
Adorační den farnosti 

Domanín
16.30 Domanín Za dvoje + rodiče s prosbou o Boží pomoc a 

ochranu Panny Marie pro celou rodinu

18:00 Bzenec Za + rodiče s prosbou o Boží požehnání a 
ochranu pro živou rodinu 

20 So s nedělní platností 18:00 Těmice Za farní společenství

21 Ne 7. neděle velikonoční

8:00 Domanín
Za dvoje zemřelé rodiče, zemřelé bratry, živou 
rodinu Zábranskou s poděkováním Pánu Bohu 
za přijatá dobra a živý vztah s ním

9:30 Bzenec 
Za + rodiče Gazárkovi, Benediktovi s prosbou o 
dar zdraví a Boží požehnání pro celou živou 
rodinu



23 Út 18:00 Bzenec Za členy živého růžence
24 St 8:00 Těmice Na úmysl dárce

25 Čt 18:00 Domanín
Za + Miladku, + rodinu Poláškovu a 
Basovníkovu, s prosbou o ochranu Panny Marie 
pro živou rodinu

26 Pá sv. Filipa Neri 18:00 Bzenec Volný úmysl

27 So s nedělní platností 18:00 Těmice
Za + rodiče, + manžela a za ochranu a pomoc 
Boží pro celou rodinu

28 Ne Slavnost Seslání 
Ducha Svatého

8:00 Domanín Za farní společenství
9:30 Bzenec Za + Stanislava Obdržálka a jeho rodiče

30 Út sv. Zdislavy 18:00 Bzenec Volný úmysl

31 St Svátek Navštívení 
Panny Marie

8:00 Těmice Volný úmysl

Každoročně připadá adorační den farnosti Domanín na 19. května. V tento den bude kostel 
otevřen k modlitbě, adoraci či tichému rozjímání s Pánem Ježíšem od 9 - 16:30 hodin. Tento 
den je také propojen vzájemnou modlitbou mezi konkrétní farností a bohoslovci 
Arcibiskupského kněžského semináře. 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI V MĚSÍCI KVĚTNU
BZENEC:  středa- 18:00 hod.; úterý, pátek, v 17:30 přede mší svatou; 
DOMANÍN:  úterý - 19:00, čtvrtek - 17:30 hod; neděle - 14:00 hod.

                        

Milí farníci, v roce 2019 byla zvolena pastorační rada farnosti, jejíž funkční období končí 30. 
6. 2023. Čekají nás tedy volby do pastorační rady. Dovolte mi, abych v krátkosti připomněl 
několik věcí. 
Pastorační rada je poradním a pracovním orgánem faráře, administrátora nebo moderátora 
společné duchovní správy podle kánonu 517 § 1 CIC (dále jen faráře). Pastorační rada 
spolupracuje s farářem při vytváření farní obce tak, aby byla živým společenstvím věřících 
podle slov: „Obec věřících měla jedno srdce a jednu duši“ (Sk 4,32). Pro plodnou činnost 
pastorační rady je společná modlitba a vzájemná důvěra mezi všemi zúčastněnými 
základním předpokladem. Úkolem pastorační rady je spolu s farářem posuzovat otázky 
týkající se farnosti, radit se o nich, nalézat možnosti řešení, usnášet se na opatřeních, 
poskytovat součinnost při realizaci nebo je přímo realizovat. Na základě znalostí situace 
farnosti podílet se na vytváření pastoračního programu.
Ekonomická rada farnosti je pomocný a poradní orgán faráře, administrátora nebo 
moderátora společné duchovní správy podle kánonu 517 § 1 (dále jen faráře), který pomáhá 
faráři ve správě majetku farnosti s péčí dobrého hospodáře. Při správě majetku dbá 
ekonomická rada farnosti předpisů Kodexu kanonického práva a příslušných zákonů a 
státních předpisů České republiky. Úkolem ekonomické rady je napomáhat k tomu, aby 
majetek farnosti byl spravován šetrně, obezřetně a spolehlivě. Jmenovitě se ekonomická rada 
stará o zdroje příjmů a zajištění potřeb farnosti.
Ekonomickou radu farnosti tvoří: předseda - farář, jeden člen pastorační rady farnosti, 
kterého pastorační rada zvolí ze svých členů; pokud není ve farnosti pastorační rada, zvolí 
jednoho zástupce celá farnost; 2 až 4 členové jmenovaní farářem podle jeho osobního 
uvážení, kteří mají zkušenosti v oblasti ekonomie a práva a jsou zcela bezúhonní. Předsedou 
ekonomické rady je vždy farář. Mandát členů trvá 4 roky.

Informace o ochraně osobních údajů naleznete na www stránkách farnosti v záložce GDPR. 
Vychází pro vnitřní potřebu ŘKF Bzenec a ŘKF Domanín v nákladu 300 výtisků.


